
“地图上的四大名著”
用370幅专用地图、446幅清代名家

插画、180万字解读、4张1.2米大幅人物

关系图谱、400多名人物性格和身份背景

介绍、650多个名句解读，带孩子以全新

的视角体验名著的魅力。

名著新读名著新读
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书号

978-7-5471-3087-2

978-7-5471-3086-5

978-7-5471-3212-8

978-7-5471-3213-5

书名

地图上的红楼梦

地图上的水浒传

地图上的三国演义

地图上的西游记

作者

许盘清

许盘清

许盘清

许盘清

定价（元）

218.00

218.00

218.00

218.00

出版时间

2025.01

2025.01

即将出版

即将出版

书号

978-7-5186-1587-2

978-7-5186-1662-6

978-7-5186-1684-8

978-7-5186-1069-3

978-7-5186-1663-3

978-7-5186-1665-7

978-7-5186-1664-0

978-7-5186-1667-1

978-7-5186-1681-7

978-7-5186-1666-4

978-7-5186-1674-9

978-7-5186-1658-9

978-7-5186-1646-6

978-7-5186-1683-1

978-7-5186-1659-6

978-7-5186-1668-8

书名

中藏经白话图解

医学三字经白话图解

伤寒论白话图解

难经白话图解

金匮要略白话图解

黄帝内经素问白话图解

黄帝内经灵枢白话图解

扁鹊心书白话图解

遵生八笺白话图解

濒湖脉学白话图解

药性赋白话图解

温病条辨白话图解

脉经白话图解

针灸甲乙经白话图解

汤头歌诀白话图解

神农本草经白话图解

作者

刘从明

刘从明

刘从明

刘从明

刘从明

刘从明

刘从明

刘从明

刘从明

刘从明

刘从明

刘从明

刘从明

刘从明

刘从明

刘从明

定价（元）

66.00

66.00

66.00

66.00

66.00

66.00

66.00

66.00

66.00

66.00

66.00

66.00

66.00

66.00

66.00

66.00

出版时间

2024.09

2024.09

2024.09

2024.09

2024.09

2024.09

2024.09

2024.09

2024.09

2024.09

2024.09

2024.09

2024.09

2024.09

2024.09

2024.09

“中医经典白话图解丛书”

书号

978-7-5186-1801-9

978-7-5186-1800-2

978-7-5186-1805-7

978-7-5042-2658-7

978-7-5042-2655-6

978-7-5042-2652-5

978-7-5042-2659-4

978-7-5042-2657-0

978-7-5042-2656-3

978-7-5042-2650-1

书名

嗨！老爸

金铜花瓣

青春入列

中国历代兵书精要通览

孙子兵法精要新解

三十六计精要新解

将苑精要新解

司马法精要新解

吴子精要新解

六韬精要新解

三略精要新解

孙膑兵法精要新解

纪效新书精要新解

鬼谷子精要新解

李卫公问对精要新解

尉缭子精要新解

曾国藩用兵语录精要新解

作者

宁甯

程文胜

吴风港

薛国安

薛国安

薛国安，樊利君

薛国安

葛琳

杨斐

谭雪平，刘军玉

赵巳阳

刘争鸣

刘常

兰彦岭

刘军玉

张有凤

李元鹏

定价（元）

49.00

39.00

68.00

88.00

88.00

68.00

68.00

68.00

68.00

78.00

68.00

68.00

68.00

68.00

68.00

58.00

68.00

出版时间

2024.07

2024.08

2024.12

2025.04

2024.12

2024.11

2025.03

即将出版

即将出版

即将出版

即将出版

即将出版

即将出版

即将出版

即将出版

即将出版

即将出版

军事文化类图书

书号

978-7-118-12032-5

978-7-118-13073-7

978-7-118-12973-1

978-7-118-12556-6

978-7-118-12454-5

书名

智能化战争

智能制造

从柏拉图到ChatGPT

元宇宙

人工智能

作者

吴明曦

刘亚威

李睿深，刘静，张潆月

惠怀海等

李睿深，郝英好

定价（元）

138.00

96.00

68.00

128.00

98.00

出版时间

2019.11

2023.09

2023.05

2022.08

2022.01

智能类主题图书

书号

978-7-118-13577-0

978-7-118-12464-4

978-7-118-12594-8

978-7-118-12593-1

978-7-118-12592-4

978-7-118-12465-1

978-7-118-12595-5

978-7-118-13103-1

978-7-118-13339-4

978-7-118-13517-6

书名

机器人家族

中国步枪

火炮战神

铁甲雄风

长空战机

航天装备

古代兵器

神奇导弹

防空卫士

水面舰艇

作者

陈晓东，吴联芳

马式曾

张大鹏，张力

白华东，王腾达

范绍华，游云

丁宁，张金明

李俊亭

李俊亭

朱振华

赵宝鑫

定价（元）

98.00

78.00

85.00

85.00

88.00

85.00

78.00

85.00

88.00

88.00

出版时间

2024.12

2022.09

2023.02

2023.03

2022.11

2022.10

2023.05

2024.01

2024.07

2025.01

科普读物

“中医经典白话图
解丛书”

以全新的内容和形式，

全面、直观地呈现了《神农

本草经》等 16 部中医经典

著作，内容全面，通俗易懂，

插图生动形象，易于理解。

中医图解中医图解

《嗨！老爸》
该书从当代社会普通家庭中一位军人父亲和小学生儿子的

视角切入，讲述父子之间爱和成长的故事，歌颂了中国式父子之

间真挚而浓厚的亲情和军人不为人知的家国情怀。

《金铜花瓣》
精选100多首当代军旅诗歌，以“强军号角”“战旗如画”等6

个专辑，承载了金灿灿的军旅荣光和沉甸甸的时间质感，体现了

中国式军事文学的美学风范。

《青春入列》
该书以具体细腻的笔触，描述了一位90后大学生投笔从戎

的历练经历和心路历程，有感慨，也有反思，是一部从军日记，也

是一段从军的标本。以此书向军人致敬，向青春致敬。

“中国历代兵书精要新解丛书”
精选先秦到晚清最具代表性的14部兵书，赋予新时代的新

解读，聚焦军事传统文化“古为今用”，突出分析国防思想、战略观

点、为将之道、作战原则、带兵艺术的要点，阐明其在当代军事和

商业领域的现实意义及运用价值。

军事文化军事文化

《智能化战争》
世界军事革命正在进入以“万物互联”为标志的智能化战争

阶段，未来的智能化战争将是以“网络信息”为基础、以“数据和计

算”为核心、以“智力对抗”为根本的全新的作战形态。该书深入

剖析科技发展对未来战争的颠覆性影响和作用，详细勾画了未来

智能化战争的7种作战样式和典型应用背景。

《智能制造》
人工智能技术如何改变当今世界的制造业，该书力求从前沿技

术颠覆传统模式的视角为读者解读智能制造的概念，从美军和美欧

工业强国重点计划中列明的技术领域阐述智能制造的关键技术体

系，并重点展现航空航天与防务领域的全球智能制造发展现状。

《从柏拉图到ChatGPT》
ChatGPT的出现是人工智能发展史上非常重要的节点，该书

以通俗易懂的语言、图文并茂的形式，详细讲述ChatGPT等人工

智能内容生成技术对社会的影响与未来展望，是一部适合普通民

众和青少年阅读的优质科普作品。

《元宇宙》
该书描述了下一代互联网技术——元宇宙的源起，研究了元

宇宙的基本概念和体系化构想，描绘了元宇宙的技术体系和平台

体系，介绍了元宇宙可能的应用场景，畅想了元宇宙的未来发展

趋势，完整地带读者进入元宇宙的世界。

《人工智能》
随着 DeepSeek 的异军突起，人工智能再一次被推上热搜。

人工智能到底是什么？人工智能在军事上如何利用？该书系统

介绍了人工智能的定义、人工智能与智能装备、人工智能决策等

内容，延伸到我们即将面对的未来战争以及需要做出的改变等内

容，系统整理了国内外最新的研究、成果和经验，力图展现新思

想、新观念、新方向。

智能时代智能时代

《机器人家族》
该书以冒险故事的形式，通过主人公与智能家族管家的视角，带领

读者探索机器人家族成员，如侦察机器人、消防机器人等，展示它们或许

拥有高度智能，或许具备超强的行动能力，又或许外形奇特，具有令人惊

叹不已的各自独特功能与特点，让读者能了解机器人在生活中的应用和

重要性，同时感受到科学探索的乐趣和奇妙。

“武器装备知识大讲堂丛书”
专为广大青少年、军事和兵器爱好者打造的一套特色鲜明的国防科

普精品读物，包含了《火炮战神》《铁甲雄风》等9个分册，为读者全景式

呈现一场兵器文化盛宴。

科普读物科普读物
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