

國防二華出版社





🗼 星球地图出版社 |

星球地图出版社 | 国家一级出版社 | STAR MAP PRESS | 全国百佳图书出版单位

# 融通传媒精品图书推荐

# 名著新读

#### "地图上的四大名著"

用370幅专用地图、446幅清代名家 插画、180万字解读、4张1.2米大幅人物 关系图谱、400多名人物性格和身份背景 介绍、650多个名句解读,带孩子以全新 的视角体验名著的魅力。









#### "地图上的四大名著"

书号	书名	作者	定价(元)	出版时间
978-7-5471-3087-2	地图上的红楼梦	许盘清	218.00	2025.01
978-7-5471-3086-5	地图上的水浒传	许盘清	218.00	2025.01
978-7-5471-3212-8	地图上的三国演义	许盘清	218.00	即将出版
978-7-5471-3213-5	地图上的西游记	许盘清	218.00	即将出版

#### "中医经典白话图解丛书"

书号	书名	作者	定价(元)	出版时间
978-7-5186-1587-2	中藏经白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1662-6	医学三字经白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1684-8	伤寒论白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1069-3	难经白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1663-3	金匮要略白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1665-7	黄帝内经素问白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1664-0	黄帝内经灵枢白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1667-1	扁鹊心书白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1681-7	遵生八笺白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1666-4	濒湖脉学白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1674-9	药性赋白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1658-9	温病条辨白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1646-6	脉经白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1683-1	针灸甲乙经白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1659-6	汤头歌诀白话图解	刘从明	66.00	2024.09
978-7-5186-1668-8	神农本草经白话图解	刘从明	66.00	2024.09

军事文化类图书

作者

宁甯

程文胜

吴风港

薛国安

薛国安

薛国安,樊利君

薛国安

葛琳

杨斐

谭雪平,刘军玉

赵巳阳

刘争鸣

刘常

兰彦岭

刘军玉

张有凤

李元鹏

出版时间

2024.07

2024.08

2024.12

2025.04

2024.12

2024.11

2025.03

即将出版

定价(元)

49.00

68.00

88.00

68.00

68.00

78.00

68.00

68.00

68.00

书名

嗨! 老爸

金铜花瓣

青春入列

中国历代兵书精要通览

孙子兵法精要新解

三十六计精要新解

将苑精要新解

司马法精要新解

吴子精要新解

六韬精要新解

三略精要新解

孙膑兵法精要新解

纪效新书精要新解

鬼谷子精要新解

李卫公问对精要新解

尉缭子精要新解

曾国藩用兵语录精要新解

978-7-5186-1801-9

978-7-5186-1800-2

978-7-5186-1805-7

978-7-5042-2658-7

978-7-5042-2655-6

978-7-5042-2652-5

978-7-5042-2659-4

978-7-5042-2657-0

978-7-5042-2656-3

978-7-5042-2650-1

# 中医图解

#### "中医经典白话图 解丛书"

以全新的内容和形式, 全面、直观地呈现了《神农 本草经》等16部中医经典 著作,内容全面,通俗易懂, 插图生动形象,易于理解。



#### 军事文化

《嗨!老爸》

《金铜花瓣》

中国式军事文学的美学风范。



该书从当代社会普通家庭中一位军人父亲和小学生儿子的

精选100多首当代军旅诗歌,以"强军号角""战旗如画"等6

视角切入,讲述父子之间爱和成长的故事,歌颂了中国式父子之

个专辑,承载了金灿灿的军旅荣光和沉甸甸的时间质感,体现了

间真挚而浓厚的亲情和军人不为人知的家国情怀。







# 《青春入列》

该书以具体细腻的笔触,描述了一位90后大学生投笔从戎 的历练经历和心路历程,有感慨,也有反思,是一部从军日记,也 是一段从军的标本。以此书向军人致敬,向青春致敬。

精选先秦到晚清最具代表性的14部兵书,赋予新时代的新 解读,聚焦军事传统文化"古为今用",突出分析国防思想、战略观 点、为将之道、作战原则、带兵艺术的要点,阐明其在当代军事和 商业领域的现实意义及运用价值。

# 智能时代











#### 智能内容生成技术对社会的影响与未来展望,是一部适合普通民 众和青少年阅读的优质科普作品。

### 世界军事革命正在进入以"万物互联"为标志的智能化战争

阶段,未来的智能化战争将是以"网络信息"为基础、以"数据和计 算"为核心、以"智力对抗"为根本的全新的作战形态。该书深入 剖析科技发展对未来战争的颠覆性影响和作用,详细勾画了未来 智能化战争的7种作战样式和典型应用背景。

#### 《智能制造》

《智能化战争》

人工智能技术如何改变当今世界的制造业,该书力求从前沿技 术颠覆传统模式的视角为读者解读智能制造的概念,从美军和美欧 工业强国重点计划中列明的技术领域阐述智能制造的关键技术体 系,并重点展现航空航天与防务领域的全球智能制造发展现状。

#### 《从柏拉图到 ChatGPT》

ChatGPT 的出现是人工智能发展史上非常重要的节点,该书 以通俗易懂的语言、图文并茂的形式,详细讲述 ChatGPT 等人工

# 《元宇宙》

该书描述了下一代互联网技术——元宇宙的源起,研究了元 宇宙的基本概念和体系化构想,描绘了元宇宙的技术体系和平台 体系,介绍了元宇宙可能的应用场景,畅想了元宇宙的未来发展 趋势,完整地带读者进入元宇宙的世界。

#### 《人工智能》

随着DeepSeek的异军突起,人工智能再一次被推上热搜。 人工智能到底是什么?人工智能在军事上如何利用?该书系统 介绍了人工智能的定义、人工智能与智能装备、人工智能决策等 内容,延伸到我们即将面对的未来战争以及需要做出的改变等内 容,系统整理了国内外最新的研究、成果和经验,力图展现新思 想、新观念、新方向。

#### 智能类主题图书

书号	书名	作者	定价(元)	出版时间
978-7-118-12032-5	智能化战争	吴明曦	138.00	2019.11
978-7-118-13073-7	智能制造	刘亚威	96.00	2023.09
978-7-118-12973-1	从柏拉图到ChatGPT	李睿深,刘静,张潆月	68.00	2023.05
978-7-118-12556-6	元宇宙	惠怀海等	128.00	2022.08
978-7-118-12454-5	人工智能	李睿深,郝英好	98.00	2022.01

#### 科普读物

书号	书名	作者	定价(元)	出版时间
978-7-118-13577-0	机器人家族	陈晓东,吴联芳	98.00	2024.12
978-7-118-12464-4	中国步枪	马式曾	78.00	2022.09
978-7-118-12594-8	火炮战神	张大鹏,张力	85.00	2023.02
978-7-118-12593-1	铁甲雄风	白华东,王腾达	85.00	2023.03
978-7-118-12592-4	长空战机	范绍华,游云	88.00	2022.11
978-7-118-12465-1	航天装备	丁宁,张金明	85.00	2022.10
978-7-118-12595-5	古代兵器	李俊亭	78.00	2023.05
978-7-118-13103-1	神奇导弹	李俊亭	85.00	2024.01
978-7-118-13339-4	防空卫士	朱振华	88.00	2024.07
978-7-118-13517-6	水面舰艇	赵宝鑫	88.00	2025.01

## 科普读物

#### 《机器人家族》

该书以冒险故事的形式,通过主人公与智能家族管家的视角,带领 读者探索机器人家族成员,如侦察机器人、消防机器人等,展示它们或许 拥有高度智能,或许具备超强的行动能力,又或许外形奇特,具有令人惊 叹不已的各自独特功能与特点,让读者能了解机器人在生活中的应用和 重要性,同时感受到科学探索的乐趣和奇妙。

#### "武器装备知识大讲堂丛书"

专为广大青少年、军事和兵器爱好者打造的一套特色鲜明的国防科 普精品读物,包含了《火炮战神》《铁甲雄风》等9个分册,为读者全景式 呈现一场兵器文化盛宴。



